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Abstrakt

Obsahem diplomové práce je architektonický návrh čtyřhvězdičkového hotelu na Stra-
hově v Praze. Návrh se věnuje komplexnímu architektonickému řešení na úrovni ar-
chitektonické studie. Hotel navazuje na urbanistickou strukturu navrženou v předdi-
plomním projektu. Vybraná část je zpracována na úrovni dokumentace pro stavební
povolení.
Hotel je vyvrcholením kompozice nově navrženého lokálního centra. Vnáší do vyso-
ce atraktivní lokality s historicky-sportovně-rekreační tradicí novou hodnotu. Spolu s
objekty nové sportovní haly – velodromu a bytovými domy se službami v parteru je
hodnotným příspěvkem do živelné struktury města Prahy. Hotel se nachází na průsečíku
kompozičních os a spolu s gradujícím charakterem bytových domů v lokálním centru
se stává výškovou dominantou v území. Jeho trojúhelníkový půdorys s vypouklými stra-
nami uzavírá náměstí. Zkosení střechy dotváří dynamiku v urbanismu a má také ideově
znázorňovat stupně vítězů ve sportovních hrách, jakožto připomínku historie lokality.
Hotel poskytuje krátkodobé ubytování v kategorii First Class **** obohacené funkcemi,
jako jsou obchody, bary či wellness. Exkluzivní umístění nabízí hostům jedinečné pano-
ramatické výhledy na celé město nebo na pražskou ikonu – Pražský hrad. Vzhledem k
lokalitě a výjimečnosti místa je hotel navržen z moderních materiálů, reflektujících de-
sign moderních světových staveb.

Klíčová slova

hotel ****, wellness, Strahov, architektonický návrh, diplomová práce, výšková budova,

Key words

hotel ****, wellness, Strahov, architectonical design, diploma project, highrise building,

Abstract

The content of diploma project is the architectural design of four star hotel in Strahov
in Prague. The proposal is about complex architectonic solution at level of architectural
study. The hotel follows up to urban structure devised in pre-diploma project. One se-
lected part is processed at level of documentation for permission to construct.
The hotel is culmination of the composition of new designed local center. It brings a
new value to the highly attractive locality with historical-sporty-recreational tradition.
Together with the new sports hall – velodrome and residential houses with the services
in parter, the hotel is valuable contribution to the unrestrained structure of the city of
Prague. The hotel is located at the intersection of the compositional axes and together
with graduating character of residental houses in the local center it becomes height do-
minance in the area. Its triangular layout with convexional sides closes the square. The
roof bevel makes up dynamics in the urbanism and may also remind winners podium in
sport games related to the history of the area.
The hotel provides short-term accomodation in the category First Class **** enriched
by functions as shops, bars or wellness. The exclusive location offers to guests unique
panoramic views to the whole city or prague icon – Prague castle. Due to locality and
extraordinaryness od the plaace is the hotel designed from the modern materials, which
reflect design of modern world structures.

GSPublisherVersion 0.36.100.100

S
ABSTRAKT / ABSTRACT DIPLOMOVÁ PRÁCE | HOTEL **** | STRAHOV | PRAHA
ÚVOD BC. PŘEMYSL HALÁMEK | ING. ARCH. VLADIMÍR GLEICH | ČVUT V PRAZE | LS 2017/20186

GSPublisherVersion 0.36.100.100

S
OBSAHDIPLOMOVÁ PRÁCE | HOTEL **** | STRAHOV | PRAHA

ÚVODBC. PŘEMYSL HALÁMEK | ING. ARCH. VLADIMÍR GLEICH | ČVUT V PRAZE | LS 2017/2018 7

Zadání diplomové práce a specifikace zadání 3
Poděkování 4
Prohlášení 5
Abstrakt / Abstract 6
Obsah 7
Zkratka do portfolia 8 – 9
A – Průvodní zpráva 10 – 11
B – Souhrnná technická zpráva 12 – 18

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT 19 – 26
Schéma kompozičního záměru 20
Schéma podpovrchové dopravy 21
Schéma povrchové dopravy 22
Situace širších vztahů 23
Vizualizace 1 – Severozápadní nadhled 24
Vizualizace 2 – Pohled od zastávky 25
Vizualizace 3 – Pohled ze severní tribuny stadionu 26

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST 27 – 64
Schwarzplan Prahy 28
Schwarzplan širšího okolí lokality 29
Situace širších vztahů 30
Architektonická situace 31
Fotodokumentace s ideovými zákresy 32
Architektonická skica 33
Pozice kamer pro vizualizace 34

Vizualizace 4 – Severovýchodní nadhled 35
Vizualizace 5 – Nadhled ze severu 36
Vizualizace 6 – Nadhled z jihozápadu 37
Vizualizace 7 – Pohled od rohu stadionu 38
Vizualizace 8 – Pohled z náměstí 39
Vizualizace 9 – Noční pohled 40
Vizualizace 10 – Pohled z náměstí 41
Vizualizace 11 – Pohled na vstup do hotelu 42
Provozní 3D schéma hotelu 43
Půdorys 1.NP – Vstupní podlaží 44
Půdorys 2.NP – Restaurace a administrativa 45
Půdorys 3.-16.NP – Typické podlaží 46
Půdorys 17.NP 47
Půdorys 18.NP – Skybar a snídárna 48
Půdorys 1.PP – Wellness 49
Půdorys 2.PP – Parkování 50
Půdorys 3.-6.PP – Parkování 51
Půdorys 7.PP – Zásobování 52
Půdorys 8.PP – Technologické podlaží 53
Řez A-A‘ 54
Řez B-B‘ 55
Jihovýchodní pohled 56
Severovýchodní pohled 57
Severozápadní pohled 58
Jihozápadní pohled 59
Půdorys baru 60

Vizualizace interiéru baru 1 61
Vizualizace interiéru baru 2 62
Vizualizace interiéru baru 3 63
Schéma oslunění, stínění a požárního řešení 64

STAVEBNÍ ČÁST 65 – 74
Schéma výseků půdorysu a řezu 66
Výsek půdorysu 1.NP 67
Výsek řezu A-A‘ 68
Detail D1 – Napojení LOP na stropní desku 69
Detail D2 – Řešení atiky 70
Detail D3 – Řešení zasklení atria 71
Detail D4 – Napojení stropní desky na terasu 72
Detail D5 – Řešení soklu 73
Detail D6 – Kotvení stínění do stropní desky 74

STATICKÁ ČÁST 75 – 82
Konstrukční schéma 1.NP 76
Konstrukční schéma typického podlaží 77
Konstrukční schéma suterénu 78
Statický výpočet 79 – 82

TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB 83 – 87
Schéma technologického podlaží 84
Technická schémata 85 – 87

GSPublisherVersion 0.36.100.100

S
ZKRATKA DO PORTFOLIA DIPLOMOVÁ PRÁCE | HOTEL **** | STRAHOV | PRAHA
ÚVOD BC. PŘEMYSL HALÁMEK | ING. ARCH. VLADIMÍR GLEICH | ČVUT V PRAZE | LS 2017/20188

Vizualizace

GSPublisherVersion 0.36.100.100

S
ZKRATKA DO PORTFOLIADIPLOMOVÁ PRÁCE | HOTEL **** | STRAHOV | PRAHA

ÚVODBC. PŘEMYSL HALÁMEK | ING. ARCH. VLADIMÍR GLEICH | ČVUT V PRAZE | LS 2017/2018 9

Hotel ****
Status: Diplomová práce
Lokalita: Strahov – Praha 6 – Česká republika
Rok: 2017/2018

Obsahem diplomové práce je architektonický návrh čtyřhvězdičkového hotelu na Strahově v Praze.
Návrh se věnuje komplexnímu architektonickému řešení na úrovni architektonické studie. Hotel
navazuje na urbanistickou strukturu navrženou v předdiplomním projektu. Vybraná část je zpracována
na úrovni dokumentace pro stavební povolení.
Hotel je vyvrcholením kompozice nově navrženého lokálního centra. Vnáší do vysoce atraktivní lokality s
historicky-sportovně-rekreační tradicí novou hodnotu. Spolu s objekty nové sportovní haly – velodromu
a bytovými domy se službami v parteru je hodnotným příspěvkem do živelné struktury města Prahy.
Hotel se nachází na průsečíku kompozičních os a spolu s gradujícím charakterem bytových domů v
lokálním centru se stává výškovou dominantou v území. Jeho trojúhelníkový půdorys s vypouklými
stranami uzavírá náměstí. Zkosení střechy dotváří dynamiku v urbanismu a má také ideově znázorňovat
stupně vítězů ve sportovních hrách, jakožto připomínku historie lokality.
Hotel poskytuje krátkodobé ubytování v kategorii First Class **** obohacené funkcemi, jako jsou

[…]


skrytými nebo viditelnými hlavicemi. Přenese větší plochu

zatížení a lépe distribuuje zatížení od osamělých břemen

do plochy. Výhodou je menší tloušťka stropní konstrukce.

Rozhodující je však posouzení na protlačení. Výpočet

stanoví nutnost hlavice, která může omezovat vedení

instalací v podhledu.

VÝHODY:

- menší tloušťka stropu

- větší rozpony

- možnost skrytých hlavic

NEVÝHODY:

- více výztuže

- pracnost provádění

- otvory vedle sloupů jsou kritické

vybraná varianta konstrukčního systému

BETONOVÉ JÁDRO

BETONOVÉ JÁDRO

BETONOVÉ JÁDRO

VERTIKÁLNÍ ZTUŽENÍ

BETONOVÝMI STĚNAMI
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Varianta s jednosměrně pnutou deskou

Jedná se o desku podepřenou na protilehlých stranách

(průvlacích). Staticky se jedná o prostý nosník s dvěma

převislými konci. Vzhledem k dispozicím a volnosti by bylo

vhodné dodržet rozpon 9m. To je však velká vzdálenost

pro pnutí v jednom směru. Vycházel by vysoký průvlak,

který by bránil snadnému rozvodu instalací v podhledu.

VÝHODY:

- pnutí v jednom směru

- náročnost

- menší počet výztuže

NEVÝHODY:

- pro menší rozpony

- velká tl. desky

- průvlaky X instalace v podhledu

Varianta s lokálně podepřenou deskou

Železobetonová, křížem vyztužená stropní konstrukce se

skrytými nebo viditelnými hlavicemi. Přenese větší plochu

zatížení a lépe distribuuje zatížení od osamělých břemen

do plochy. Výhodou je menší tloušťka stropní konstrukce.

Rozhodující je však posouzení na protlačení. Výpočet

stanoví nutnost hlavice, která může omezovat vedení

instalací v podhledu.

VÝHODY:

- menší tloušťka stropu

- větší rozpony

- možnost skrytých hlavic

NEVÝHODY:

- více výztuže

- pracnost provádění

- otvory vedle sloupů jsou kritické

vybraná varianta konstrukčního systému

BETONOVÉ JÁDRO

BETONOVÉ JÁDRO

BETONOVÉ JÁDRO

VERTIKÁLNÍ ZTUŽENÍ

BETONOVÝMI STĚNAMI
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Varianta s lokálně podepřenou deskouVarianta s jednosměrně pnutou deskou

Varianta s jednosměrně pnutou deskou

Jedná se o desku podepřenou na protilehlých stranách

(průvlacích). Staticky se jedná o prostý nosník s dvěma

převislými konci. Vzhledem k dispozicím a volnosti by bylo

vhodné dodržet rozpon 9m. To je však velká vzdálenost

pro pnutí v jednom směru. Vycházel by vysoký průvlak,

který by bránil snadnému rozvodu instalací v podhledu.

VÝHODY:

- pnutí v jednom směru

- náročnost

- menší počet výztuže

NEVÝHODY:

- pro menší rozpony

- velká tl. desky

- průvlaky X instalace v podhledu

Varianta s lokálně podepřenou deskou

Železobetonová, křížem vyztužená stropní konstrukce se

skrytými nebo viditelnými hlavicemi. Přenese větší plochu

zatížení a lépe distribuuje zatížení od osamělých břemen

do plochy. Výhodou je menší tloušťka stropní konstrukce.

Rozhodující je však posouzení na protlačení. Výpočet

stanoví nutnost hlavice, která může omezovat vedení

instalací v podhledu.

VÝHODY:

- menší tloušťka stropu

- větší rozpony

- možnost skrytých hlavic

NEVÝHODY:

- více výztuže

- pracnost provádění

- otvory vedle sloupů jsou kritické

vybraná varianta konstrukčního systému

BETONOVÉ JÁDRO

BETONOVÉ JÁDRO

BETONOVÉ JÁDRO

VERTIKÁLNÍ ZTUŽENÍ

BETONOVÝMI STĚNAMI

BETONOVÉ OBVODOVÉ STĚNY

USTOUPENÉ NA POZICI POD SLOUPY
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Schéma zatěžovacích ploch pro tři varianty sloupů

8.PP

1.NP

A1 = 63,59 m2

n1 = 20

A2 = 83,6 m2

n2 = 18

A3 = 40,6 m2

n3 = 20

A1 = 62,9 m2

n1 = 20

A2 = 68,5 m2

n2 = 18

A3 = 40,6 m2

n3 = 20
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Vertikální šachty pro svody kanalizace,

rozvod vodovodu do třech tlakových pásem

První tlakové pásmo -8.PP – 2.NP

Druhé tlakové pásmo 2.NP – 11.NP

Třetí tlakové pásmo 11.NP – 20.NP

Vytápění

Chlazení

Šachta VZT

Elektro

Požární ochrana

VZT

Náhradní zdroje

Šachta VZT

Úniková cesta

Úniková cesta

Šachta VZT

Schéma technického zázemí Schéma vertikálních šachet pro kanalizaci a vodovod
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Horizontální rovod po podlaží

Vertikální šachta pro rozvod VZT a

požárního větrání

Vertikální šachta pro rozvod VZT a

požárního větrání

Vertikální šachta pro rozvod VZT a

požárního větrání

VZT jednotky

Plynové hasící systémy

Vertikální rozvod sprinklerů

Horizontální rozvod pro sprinklery

Schéma vzduchotechniky Schéma požární ochrany
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Stínící předstěna z jižní strany,

s integrovanými fotovoltaickými články

Měnič na stejnosměrný proud,

akumulátor, rozvaděč

Chillery

Komín

Akumulace

Záložní zdroje - diesel agregáty

Předávací stanice tepla - zásobníky TUV, čerpadla,

ejektor

Schéma solárního systému Schéma vytápění a chlazení
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