I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: HOTEL **** Praha, Strahov
Jméno autora: Přemysl Halámek
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 129 – Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Jaroslav Rössler
Pracoviště oponenta práce: Společnost RÖSSLER RYBÁŘ architekti, Norská 14, Praha 10

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Architektonické řešení Hotelu**** odpovídá a splňuje podmínky zadání projektu. Jednotlivé části zadání jsou zpracovány ve velmi dobré úrovni a srozumitelně zdokumentovány v grafické části.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Objekt hotelu je rozpracováním na základě urbanistické studie zpracované v rámci předdiplomního projektu. Zvolený postup a metoda řešení návrhu vychází z vymezení prostoru v rámci urbanistické studie, schéma kompozičního záměru je dobře patrné z dokumentování předdiplomního projektu.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Provozní a dispoziční řešení je zvládnuté se všemi vazbami vycházející ze zadání, umístění a zvoleným konceptem návrhu. Prostorové vazby jsou zvládnuty pro navrhovaný typ a navrhované úrovni objektu.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Předložená diplomová práce má velmi dobrou úroveň odbornosti a svým zpracováním prokazuje schopnost diplomanta vnímat zadání i v širších souvislostech. Inženýrský přístup řešení je patrný z konzultací na katedře K133 – statika a TZB, kde diplomant práci konzultoval a splnil zadání i propracovanost odpovídající požadavkům diplomové práce.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Závěrečná práce je úplná. Je věcně, jazykově a obrazově srozumitelná. Zpracování práce je na velmi dobré úrovni. Grafické zpracování je kvalitní a odpovídá propracovaností požadavkům diplomové práce.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Hodnocená práce zaujala architektonickým řešením jak je uvedeno ve zprávě:

„Hotel je výškovou dominantou v území a vyvrcholením kompoziční gradace. Jeho trojúhelníkový půdorysný tvar s vypouklými stranami je odvislý od urbanistické struktury... Z třetí – jižní strany, je lehký obvodový plášť řešení klasicky a je skrz něj do stropních konstrukcí kotvena stínící předstěna z pohyblivých lamel, které redukuje tepelné zisky z jižní strany. Na lamelách jsou instalovány flexibilní fotovoltaické články, které pomáhají objektu vytvářet elektrickou energii.“

Otázka na diplomanta:

Vysvětlení vývoje projektu a vývoje koncepčního schématu.

Osvětlit řešení fasád a použitých materiálů na obvodovém plášti objektu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

Datum:

Podpis: